

契約日：令和2年10月1日

# 大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事
工事地名	(自) 大阪府堺市堺区南島町地先 (至) 大阪府柏原市安堂町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 9月
2) 事務所名	大和川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4149010028	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	150日間 自 令和 2年10月 2日 (当初) 至 令和 3年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	6,417,920
		2 3) 公 告 日	令和 2年 9月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 2年 9月23日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕	(七道地区、高水護岸)	式	1		10,950,565				
河川土工		式	1		790,720				
掘削工		式	1		85,120				
掘削	土砂 片切掘削	m3	80	1,064	85,120			単-1号	
法面整形工		式	1		225,840				
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	300	752.8	225,840			単-2号	
残土処理工		式	1		479,760				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	1,388	166,560			単-3号	
残土等処分	土砂	m3	120	2,610	313,200			単-4号	
法覆護岸工		式	1		4,989,586				
作業土工		式	1		160,917				
床掘り	土砂	m3	70	275.1	19,257			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	40	2,544	101,760				単-6号
基面整正		m2	100	399	39,900				単-7号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		4,347,306				
基礎コンクリート	18-8-40 (高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	102	12,910	1,316,820				単-8号
平ブロック張	控120mm	m2	365	6,141	2,241,465				単-9号
天端コンクリート A型	18-8-40 (高炉)	m	51	4,741	241,791				単-10号
天端コンクリート B型	18-8-40 (高炉)	m	51	10,730	547,230				単-11号
護岸付属物工		式	1		481,363				
横帯①	18-8-40 (高炉) 幅20cm 高さ42cm	m	8.4	6,631	55,700				単-12号
横帯②	18-8-40 (高炉) 幅20cm 高さ42cm	m	8.2	5,870	48,134				単-13号
張コンクリート復旧	18-8-40 (高炉) t=150	m2	61	6,189	377,529				単-14号
構造物撤去工		式	1		1,003,470				

## 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		685,490				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	65	9,330	606,450				単-15号
コンクリート切断	15cm以下		m	76	1,040	79,040				単-16号
運搬処理工			式	1		317,980				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	65	2,072	134,680				単-17号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	65	2,820	183,300				単-18号
仮設工	(南島地区)		式	1		4,166,789				
残土受入れ施設工			式	1		4,166,789				
大型土のう撤去	1 t 型		袋	783	629.1	492,585				単-19号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	650	1,272	826,800				単-20号
残土等処分	土砂		m3	650	2,610	1,696,500				単-21号
廃材運搬	廃プラスチック (大型土のう袋材)		m3	30	859.8	25,794				単-22号

## 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃材処分	廃プラスチック (大型土のう袋材)		m3	30	10,000	300,000			単-23号
袋詰め玉石袋材シート張	遮水シート (汎用品) 1.0mm+10mm		m2	280	2,546	712,880			単-24号
暗渠排水管撤去運搬	φ150mm		m3	10	4,223	42,230			単-25号
廃材処分	混合廃棄物 (暗渠排水管)		m3	10	7,000	70,000			単-26号
河川修繕	(七道地区、低水護岸)		式	1		21,099,451			
河川土工			式	1		478,940			
掘削工			式	1		53,200			
掘削	土砂 片切掘削		m3	50	1,064	53,200			単-27号
法面整形工			式	1		225,840			
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	300	752.8	225,840			単-28号
残土処理工			式	1		199,900			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	50	1,388	69,400			単-29号

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土等処分	土砂	m3	50	2,610	130,500			単-30号	
法覆護岸工		式	1		7,012,307				
作業土工		式	1		45,321				
床掘り	土砂	m3	9	275.1	2,475			単-31号	
埋戻し	土砂	m3	9	2,544	22,896			単-32号	
基面整正		m2	50	399	19,950			単-33号	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		6,498,160				
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	313	17,790	5,568,270			単-34号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	14	1,890	26,460			単-35号	
天端コンクリートC型	18-8-40(高炉)	m	43	21,010	903,430			単-36号	
護岸付属物工		式	1		468,826				

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横帯③	18-8-40 (高炉) 幅20cm 高さ65cm	m	8.2	14,590	119,638				単-37号
張コンクリート復旧 (天端部)	18-8-40 (高炉) t=150	m2	33	5,036	166,188				単-38号
張コンクリート復旧 (基礎部)	18-8-40 (高炉) t=350	m2	15	12,200	183,000				単-39号
構造物撤去工		式	1		1,735,097				
構造物取壊し工		式	1		1,216,545				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	106	9,330	988,980				単-40号
コンクリート切断	15cm以下	m	45	1,040	46,800				単-41号
コンクリート切断	35cm以下	m	45	4,017	180,765				単-42号
運搬処理工		式	1		518,552				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	106	2,072	219,632				単-43号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	106	2,820	298,920				単-44号
仮設工		式	1		11,873,107				



# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土留・仮締切工			式	1		7,981,614			
耐候性大型土のう設置 採取土	H=1.1m W=1.1m 丸形		袋	540	8,605	4,646,700			単-45号
遮水シート	t=1mm+10mm		m2	300	2,546	763,800			単-46号
耐候性大型土のう撤去	H=1.1m W=1.1m 丸形		袋	540	4,158	2,245,320			単-47号
廃材運搬	廃プラスチック (大型土のう袋材、遮水シート)		m3	30	859.8	25,794			単-48号
廃材処分	廃プラスチック (大型土のう袋材、遮水シート)		m3	30	10,000	300,000			単-49号
水替工			式	1		791,893			
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水 口径150mm		日	47	14,370	675,390			単-50号
ポンプ設置、撤去	1 締切		箇所	1	75,660	75,660			単-51号
水槽 (一般工事用)	2.0m3 鋼板製簡易水槽		日	47	869	40,843			単-52号
汚濁防止工			式	1		1,591,000			
汚濁防止フェンス	設置・撤去 φ300 連続フロート 高2.0m		m	100	15,910	1,591,000			単-53号

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,508,600				
交通誘導警備員	A (南島地区)		人日	6	13,860	83,160				単-54号
交通誘導警備員	B (七道地区)		人日	118	12,080	1,425,440				単-55号
直接工事費			式	1		32,050,016				
共通仮設費			式	1		8,589,240				
共通仮設費			式	1		6,386,240				
安全費			式	1		6,036,240				
警戒船			日	84	71,860	6,036,240				単-56号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		350,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,203,000				
純工事費			式	1		40,639,256				
現場管理費			式	1		12,480,000				

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		74,459,680				
一般管理費等		式	1		11,210,320				
工事価格		式	1		85,670,000				
消費税相当額		式	1		8,567,000				
工事費計		式	1		94,237,000				

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕			(天美地区)	式	1		11,108,696			
根固め工				式	1		6,957,000			
根固めブロック工				式	1		6,957,000			
根固めブロック据付			無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入有	個	150	46,380	6,957,000			単-1号
構造物撤去工				式	1		4,006,736			
構造物取壊し工				式	1		2,565,996			
コンクリート構造物取壊し			鉄筋構造物 機械施工	m3	140	16,460	2,304,400			単-2号
廃棄物撤去運搬			混合廃棄物 (発砲スチロール、オイルフェンス)	m3	68	3,847	261,596			単-3号
運搬処理工				式	1		1,440,740			
殻運搬			コンクリート殻(鉄筋)	m3	140	3,141	439,740			単-4号
殻処分			コンクリート殻(鉄筋：二次製品)	m3	140	3,750	525,000			単-5号
廃材処分			混合廃棄物 (発砲スチロール、オイルフェンス)	m3	68	7,000	476,000			単-6号

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
仮設工		式	1		144,960				
交通管理工		式	1		144,960				
交通誘導警備員		人日	12	12,080	144,960			単-7号	
直接工事費		式	1		11,108,696				
共通仮設費		式	1		1,025,000				
共通仮設費		式	1		157,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		157,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		868,000				
純工事費		式	1		12,133,696				
現場管理費		式	1		4,320,000				
工事原価		式	1		16,453,696				

## 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕			(若林地区)	式	1		619,132			
河川土工				式	1		99,980			
掘削工				式	1		14,875			
掘削			土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	50	297.5	14,875			単-1号
残土処理工				式	1		85,105			
整地			残土受入れ地での処理	m3	50	108.1	5,405			単-2号
土砂等運搬			土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	50	1,594	79,700			単-3号
管理用通路工				式	1		470,832			
アスファルト舗装工				式	1		470,832			
下層路盤(車道・路肩部)			再生クワッチャン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	263	409.8	107,777			単-4号
表層(車道・路肩部)			再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm	m2	253	1,435	363,055			単-5号
仮設工				式	1		48,320			

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		48,320				
交通誘導警備員			人日	4	12,080	48,320				単-6号
直接工事費			式	1		619,132				
共通仮設費			式	1		74,000				
共通仮設費			式	1		16,000				
現場環境改善費 (率計上)			式	1		16,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		58,000				
純工事費			式	1		693,132				
現場管理費			式	1		309,000				
工事原価			式	1		1,002,132				

## 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持	(安堂地区)		式	1		2,019,848			
堤防養生工			式	1		1,656,688			
伐木除根工			式	1		1,075,248			
伐木・伐竹	伐木(粗)		m2	2,400	53.63	128,712			単-1号
除根整地			m2	2,400	91.26	219,024			単-2号
集積積込み			m2	2,400	60.78	145,872			単-3号
伐木伐竹運搬	幹、根、枝葉		m2	2,400	54.85	131,640			単-4号
処分費	幹		m3	50	2,000	100,000			単-5号
処分費	根		m3	50	4,000	200,000			単-6号
処分費	枝葉		m3	50	3,000	150,000			単-7号
伐木工			式	1		581,440			
伐木・伐竹	伐木(粗)		m2	2,400	53.63	128,712			単-8号



## 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
集積積み込み			m2	2,400	45.82	109,968				単-9号
伐木伐竹運搬	幹、枝葉		m2	2,400	38.65	92,760				単-10号
処分費	幹		m3	50	2,000	100,000				単-11号
処分費	枝葉		m3	50	3,000	150,000				単-12号
仮設工			式	1		363,160				
交通管理工			式	1		363,160				
交通誘導警備員	A		人日	14	13,860	194,040				単-13号
交通誘導警備員	B		人日	14	12,080	169,120				単-14号
直接工事費			式	1		2,019,848				
共通仮設費			式	1		160,000				
共通仮設費			式	1		31,000				
現場環境改善費 (率計上)			式	1		31,000				

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		129,000				
純工事費		式	1		2,179,848				
現場管理費		式	1		687,000				
工事原価		式	1		2,866,848				

## 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕				
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			(北條地区)	式	1		716,748				
堤防養生工				式	1		612,988				
伐木工				式	1		612,988				
伐木・伐竹			伐木(粗)	m2	2,700	53.63	144,801				単-1号
集積積込み				m2	2,700	64.58	174,366				単-2号
伐木伐竹運搬			幹、枝葉	m2	2,700	16.23	43,821				単-3号
処分費			幹	m3	50	2,000	100,000				単-4号
処分費			枝葉	m3	50	3,000	150,000				単-5号
仮設工				式	1		103,760				
交通管理工				式	1		103,760				
交通誘導警備員			A	人日	4	13,860	55,440				単-6号
交通誘導警備員			B	人日	4	12,080	48,320				単-7号

# 設計内訳書

工事名	大和川管内大阪府域河川管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		716,748				
共通仮設費		式	1		58,000				
共通仮設費		式	1		13,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		13,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		45,000				
純工事費		式	1		774,748				
現場管理費		式	1		243,000				
工事原価		式	1		1,017,748				











# 内訳書<データ無し>

[ (自) 大阪府堺市堺区南島町地先 ]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	1,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1,064	1,064		
	計					1,064		
	単価					1,064	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	752.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	752.8	752.8		
	計					752.8		
	単価					752.8	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,388	1,388			
計						1,388			
単価						1,388	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,610	2,610			
計						2,610			
単価						2,610	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	275.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	275.1	275.1			
計						275.1			
単価						275.1	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,544	2,544			
計						2,544			
単価						2,544	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	399	399			
	計					399			
	単価					399	円/m2		

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基礎コンクリート	18-8-40 (高炉) 底幅35cm 高さ50cm	単位	m	数量		10	単価	12,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.723	61,720	106,343.56			
	止水板	CF 200*5	m	10	2,269	22,690			
	計					129,033.56			
	単価					12,910	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	控120mm	単位	m2	数量		1	単価	6,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	6,141	6,141			
計						6,141			
単価						6,141	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	天端ｺﾝｸﾘｰﾄ A型	18-8-40 (高炉)	単位	m	数量		10	単価	4,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.84	56,250	47,250			
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.084	1,890	158.76			
計						47,408.76			
単価						4,741	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	天端コンクリート B型	18-8-40 (高炉)	単位	m	数量		10	単価	10,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		m <sup>3</sup>	1.8	56,250	101,250		
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m <sup>2</sup>	4.95	1,146	5,672.7		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m <sup>2</sup>	0.18	1,890	340.2		
	計						107,262.9		
	単価						10,730	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	横帯①	18-8-40 (高炉) 幅20cm 高さ42cm	単位	m	数量		単価	6,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m <sup>3</sup>	0.7	36,330	25,431		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4	7,567	30,268		
計						55,699		
単価						6,631	円/m	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	横帯②	18-8-40 (高炉) 幅20cm 高さ42cm	単位	m	数量		単価	5,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m <sup>3</sup>	0.7	36,330	25,431		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	3	7,567	22,701		
計						48,132		
単価						5,870	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	張コンクリート復旧	18-8-40 (高炉) t=150	単位	m2	数量	61	単価	6,189
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	9	33,970	305,730			
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	61	1,146	69,906			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,890	1,890			
計					377,526			
単価					6,189	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	9,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,330	9,330		
計						9,330		
単価						9,330	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	コンクリート切断	15cm以下	単位	m	数量		単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,072	2,072	
	計					2,072	
	単価					2,072	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート殻(無筋)	m 3	1	2,820	2,820	
	計					2,820	
	単価					2,820	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	大型土のう撤去	1 t 型	単位	袋	数量		単価	629.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	629.1	629.1		
	計					629.1		
	単価					629.1	円/袋	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m 3	1	1,080	1,080		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	191.9	191.9		
	計					1,271.9		
	単価					1,272	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,610	2,610			
計						2,610			
単価						2,610	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	廃材運搬	廃プラスチック (大型土のう袋材)	単位	m3	数量		1	単価	859.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物有り 9.0km以下 持込 全ての費用	m3	1	859.8	859.8			
計						859.8			
単価						859.8	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	廃材処分	廃プラスチック (大型土のう袋材)	単位	m3	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	袋詰め玉石袋材シート張	遮水シート (汎用品) 1.0mm+10mm	単位	m2	数量	1	単価	2,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	2,546	2,546		
計						2,546		
単価						2,546	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	暗渠排水管撤去運搬	φ150mm	単位	m3	数量		1	単価	4,223
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用		m3	1	4,223	4,223		
計							4,223		
単価							4,223	円/m3	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	廃材処分	混合廃棄物 (暗渠排水管)	単位	m3	数量		1	単価	7,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				m3	1	7,000	7,000		
計							7,000		
単価							7,000	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1,064	1,064		
	計					1,064		
	単価					1,064	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	752.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	752.8	752.8		
	計					752.8		
	単価					752.8	円/m2	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,388	1,388			
計						1,388			
単価						1,388	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,610	2,610			
計						2,610			
単価						2,610	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	275.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	275.1	275.1			
計						275.1			
単価						275.1	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,544	2,544			
計						2,544			
単価						2,544	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	399	399			
計						399			
単価						399	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石C-40 18-8-40 (高炉)遮水シート無	単位	m2	数量		1	単価	17,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40 (高炉) 不要	m 2	1	17,790	17,790			
計						17,790			
単価						17,790	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	1,890	1,890		
計						1,890		
単価						1,890	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	天端コンクリートC型	18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	21,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m <sup>3</sup>	3.615	56,250	203,343.75		
	基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4.05	1,499	6,070.95		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.362	1,890	684.18		
	計					210,098.88		
	単価					21,010	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	横帯③	18-8-40 (高炉) 幅20cm 高さ65cm	単位	m	数量	8.2	単価	14,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	36,330	36,330		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	11	7,567	83,237		
計						119,567		
単価						14,590	円/m	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	張コンクリート復旧 (天端部)	18-8-40 (高炉) t=150	単位	m2	数量	33	単価	5,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5	32,970	164,850		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	1,890	1,323		
計						166,173		
単価						5,036	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	張コンクリート復旧 (基礎部)	18-8-40 (高炉) t=350	単位	m2	数量		単価	12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	5	36,330	181,650		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	1,890	1,323		
	計					182,973		
	単価					12,200	円/m2	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	9,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,330	9,330		
	計					9,330		
	単価					9,330	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	コンクリート切断	15cm以下	単位	m	数量		1	単価	1,040
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用		m	1	1,040	1,040		
計							1,040		
単価							1,040	円/m	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	コンクリート切断	35cm以下	単位	m	数量		1	単価	4,017
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 15cmを超え30cm以下 30cmを超え40cm以下 全ての費用		m	1	4,017	4,017		
計							4,017		
単価							4,017	円/m	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,072	2,072			
計						2,072			
単価						2,072	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	耐候性大型土のう設置 採取土	H=1.1m W=1.1m 丸形	単位	袋	数量	単価	金額	単価	8,605
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	540	5,745	3,102,300				
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	450	191.9	86,355				
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	450	3,239	1,457,550				
計					4,646,205				
単価					8,605	円/袋			

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	遮水シート	t=1mm+10mm	単位	m2	数量	1	単価	2,546
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	2,546	2,546			
計					2,546			
単価					2,546	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	耐候性大型土のう撤去	H=1.1m W=1.1m 丸形	単位	袋	数量	540	単価	4,158
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	540	666.3	359,802			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	450	191.9	86,355			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m <sup>3</sup>	450	1,388	624,600			
処分費 (m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	450	2,610	1,174,500			
計					2,245,257			
単価					4,158	円/袋		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	廢材運搬	廢プラスチック (大型土のう袋材、遮水シート)	単位	m3	数量		1	単価	859.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 9.0km以下 持込 全ての費用		m 3	1	859.8	859.8		
計							859.8		
単価							859.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	廢材処分	廢プラスチック (大型土のう袋材、遮水シート)	単位	m3	数量		1	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				m 3	1	10,000	10,000		
計							10,000		
単価							10,000	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水 口径150mm	単位	日	数量		1	単価	14,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1	14,370	14,370			
計						14,370			
単価						14,370	円/日		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	ポンプ設置、撤去	1 締切	単位	箇所	数量		1	単価	75,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ設置・撤去			箇所	1	75,660	75,660			
計						75,660			
単価						75,660	円/箇所		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	水槽 (一般工所用)	2 0 m3 鋼板製簡易水槽	単位	日	数量		単価	869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水槽 (一般工所用) [鋼板製簡易水槽]	2 0 m 3	供用日	1	869	869		
	計					869		
	単価					869	円/日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 φ300 連続フロート 高2.0m	単位	m	数量		単価	15,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	15,910	15,910		
	計					15,910		
	単価					15,910	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	交通誘導警備員	A (南島地区)	単位	人日	数量		1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	13,860	13,860			
計						13,860			
単価						13,860	円/人日		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	交通誘導警備員	B (七道地区)	単位	人日	数量		1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080			
計						12,080			
単価						12,080	円/人日		



# 1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	警戒船		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒船運転		FRP製 D 70PS型 3.0 GT	日	1	71,860	71,860		71,860
計								71,860
単価								71,860 円/日

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価 9,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,330.1	9,330	9,330	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						9,330	
単価						9,330	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価 2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要
処分費	コンクリート殻 (無筋) 栄運輸工業 (株) 堺臨海営業所	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000	282,000	
計						282,000	
単価						2,820	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	629.1	
土木一般世話役		人	0.069	24,675		1,702		
特殊作業員		人	0.069	22,575		1,557		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	43,950		3,032		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,291		
単価						629.1	円/袋	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	100						10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	廃プラスチック (株) 三高産業	m <sup>3</sup>	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	100						7,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	混合廃棄物 (株) イケダコーポレーション	m <sup>3</sup>	100	7,000	700,000		
計					700,000		
単価					7,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 5,745
土木一般世話役		人	0.192	24,675	4,737	
特殊作業員		人	0.192	22,575	4,334	
普通作業員		人	0.192	19,950	3,830	
耐候性大型土のう袋材	H=1.1m W=1.1m 丸形	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	49,940	9,588	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	0.192	41,600	7,987	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		774	
計					57,450	
単価					5,745	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10		666.3
土木一般世話役		人		0.075	24,675		1,850	
特殊作業員		人		0.075	22,575		1,693	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日		0.075	41,600		3,120	
諸雑費 (まるめ)		式		1			0	
計							6,663	
単価							666.3	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	土砂	m <sup>3</sup>	100	2,610	261,000			
計					261,000			
単価					2,610	円/m <sup>3</sup>		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1		14,370	
特殊作業員		人	0.17	22,575	3,837	
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	345	345	
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	10,050	10,050	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		138	
計					14,370	
単価					14,370	円/日



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	75,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,675	12,337			
特殊作業員		人	0.1	22,575	2,257			
普通作業員		人	2	19,950	39,900			
バックホウ運転		日	0.5	42,330	21,165			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					75,660			
単価					75,660	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	供用日	数量	単価	金額	摘要
水槽 (一般工事用) [鋼板製簡易水槽]	2 0 m 3	単位	供用日			1	869
水槽 (一般工事用) [鋼板製簡易水槽]	2 0 m 3	供用日	1	869		869	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						869	
単価						869	円/供用日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,629	262,900			
汚濁防止フェンス	φ300 連続フロート 高2.0m	m	100	12,072	1,207,200			
アンカー工 10%		式	1		120,720			
諸雑費 (まるめ)		式	1		180			
計					1,591,000			
単価					15,910	円/m		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		13,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,860	13,860		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,860		
単価					13,860	円/人日	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

警戒船運転	FRP製 D 70PS型 3.0 GT	単位	日	数量	単価	金額	単価	71,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油	A重油 (バージ) 1種1号 (LS)	L	26	85	2,210			
高級船員		人	1.2	28,035	33,642			
普通船員		人	1.2	22,365	26,838			
交通船運転損料	FEP製 D 70PS型 3.0 GT	時間	9	400	3,600			
交通船供用損料	FEP製 D 70PS型 3.0 GT	供用日	1.65	3,010	4,966			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		604			
計						71,860		
単価						71,860	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	43,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365	
軽油	1. 2号	L	74	106	7,844	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					43,950	
単価					43,950	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	1			49,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365	
軽油	1. 2号	L	112	106	11,872	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					49,940	
単価					49,940	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	345
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	単位	数量	単価	金額	摘要
		日	1.1	314	345	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					345	
単価					345	円/日



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	10,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	79	106	8,374			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.1	1,520	1,672			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					10,050			
単価					10,050	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	42,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365		
軽油	1. 2号	L	69	106	7,314		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					42,330		
単価					42,330	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,629
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.2	24,675	54,285		
普通作業員		人	5.4	19,950	107,730		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	2.2	42,390	93,258		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		7,627		
計					262,900		
単価					2,629	円/m	

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	42,390	
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	83	106	8,798			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						42,390		
単価						42,390	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入有	単位	個	数量		1	単価	46,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	根固めブロック製品費	2t型	個	1	43,800	43,800			
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,577	2,577			
	計					46,377			
	単価					46,380	円/個		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	16,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	16,460	16,460			
	計					16,460			
	単価					16,460	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	廃棄物撤去運搬	混合廃棄物 (発砲スチロール、オイルフェンス)	単位	m3	数量	1	単価	3,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 14.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,847	3,847		
計						3,847		
単価						3,847	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,141	3,141		
計						3,141		
単価						3,141	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋:二次製品)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	廢材処分	混合廢棄物(発砲スチロール、オイルフェンス)	単位	m3	数量	1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円/m3	





## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	16,455.9	16,455		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						16,460	
単価						16,460	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (コンクリート殻、2次製品)	泉州リサイクル (協)	m <sup>3</sup>	100	3,750	375,000		
計						375,000	
単価						3,750	円/m <sup>3</sup>

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			7,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	混合廃棄物 (株) イケダコーポレーション	m <sup>3</sup>	100	7,000	700,000		
計					700,000		
単価					7,000	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
				1			12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							297.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	297.5	297.5	
計						297.5	
単価						297.5	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							108.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108.1	108.1	
計						108.1	
単価						108.1	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,594	1,594		
計						1,594		
単価						1,594	円/m3	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	409.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	409.8	409.8		
計						409.8		
単価						409.8	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,435	1,435			
計						1,435			
単価						1,435	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080			
計						12,080			
単価						12,080	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	53.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	53.63	53.63			
計						53.63			
単価						53.63	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	除根整地		単位	m2	数量		1	単価	91.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	38.1	38.1			
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	53.16	53.16			
計						91.26			
単価						91.26	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	集積積込み		単位	m2	数量		単価	60.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集積積込み (機械施工) (伐木除根)	有り 全ての費用	m 2	1	60.78	60.78		
	計					60.78		
	単価					60.78	円/m2	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	伐木伐竹運搬	幹、根、枝葉	単位	m2	数量		単価	54.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1,610	62.36	100,399.6		
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 有り 16.0km以下 全ての費用	m 2	790	39.53	31,228.7		
	計					131,628.3		
	単価					54.85	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	幹	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分費	根	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	処分費	枝葉	単位	m3	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000			
計						3,000			
単価						3,000	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	53.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m2	1	53.63	53.63			
計						53.63			
単価						53.63	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	集積積み		単位	m2	数量		1	単価	45.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	45.82	45.82			
計						45.82			
単価						45.82	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	伐木伐竹運搬	幹、枝葉	単位	m2	数量		1	単価	38.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	38.65	38.65			
計						38.65			
単価						38.65	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	処分費	幹	単位	m3	数量		1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000			
計						2,000			
単価						2,000	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	処分費	枝葉	単位	m3	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000			
計						3,000			
単価						3,000	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	13,860	13,860			
計						13,860			
単価						13,860	円/人日		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量		1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080			
計						12,080			
単価						12,080	円/人日		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木 (幹)	m <sup>3</sup>	100	2,000	200,000		
計					200,000		
単価					2,000	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木 (根)	m <sup>3</sup>	100	4,000	400,000		
計					400,000		
単価					4,000	円/m <sup>3</sup>	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木 (枝葉)	m <sup>3</sup>	100	3,000	300,000		
計					300,000		
単価					3,000	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	13,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,860	13,860		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,860		
単価					13,860	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	53.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	53.63	53.63			
計						53.63			
単価						53.63	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	64.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積 (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	60.96	60.96			
積込み (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	3.62	3.62			
計						64.58			
単価						64.58	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	伐木伐竹運搬	幹、枝葉	単位	m2	数量		単価	16.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	16.23	16.23		
計						16.23		
単価						16.23	円/m2	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	処分費	幹	単位	m3	数量		単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	13,860	13,860		
計						13,860		
単価						13,860	円/人日	



### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木 (幹)	m <sup>3</sup>	100	2,000	200,000		
計					200,000		
単価					2,000	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木 (枝葉)	m <sup>3</sup>	100	3,000	300,000		
計					300,000		
単価					3,000	円/m <sup>3</sup>	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		13,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,860	13,860		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,860		
単価					13,860	円/人日	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	